
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 25 in data 02-03-2017
 
 
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAMIGLIA RESIDENTE.
 
L’anno duemiladiciassette addì due del mese di Marzo alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
Premesso che la tutela delle fasce più deboli della popolazione rientra nell’ambito dell’azione
istituzionale del Comune e che tra le forme di aiuto utilizzate per sostenere famiglie in
difficoltà è prevista l’erogazione dei contributi economici;
 
VISTA la relazione dell’assistente sociale, acquisita al pro. 0000484 del 09.02.2017,
riguardante la situazione di difficoltà di un nucleo familiare, i cui dati sono rinvenibili presso gli
Uffici Comunali nel rispetto del D.Lgs. 196/2003;
 
ESAMINATE le ragioni che stanno alla base della richiesta;
 
PRESO ATTO della necessità di assegnare un sostegno economico temporaneo per
fronteggiare la situazione di difficoltà venutasi a creare e prevenire forme di disagio o di
emarginazione sociale;
 
RITENUTO pertanto di autorizzare l’erogazione di un contributo una tantum di euro 262,00;
 
RICHIAMATA la legge 04.05.1983 n. 184;
 
VISTO il DPR 616/77;
 
VISTA la legge 08.11.2000 n. 328;
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i.;
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge
 

DELIBERA
 

1. Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, l’erogazione di un contributo una tantum di
euro 262,00 a favore di un nucleo familiare residente, la cui relazione sociale è agli atti al
prot. 0000484 del 09.02.2017 e i cui dati identificativi sono custoditi presso gli Uffici Comunali.
 
2. Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura all’intervento 1.10.04.05 (U.
13.07.1.104) del bilancio corrente esercizio in fase di stesura.
 
3. Di autorizzare la Responsabile del Servizio Finanziario a procedere agli adempimenti
conseguenti.
 
4. di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 02-03-2017
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 02-03-2017
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 24-03-2017
 
Anzola d'Ossola: 24-03-2017
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03-04-2017
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 24-03-2017
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


